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CONTRATADA: REALIZA TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

Ficam designados os servidores que atuarão como fiscais neste contrato:

Fiscal Administrativo:

Nome: Dielson Oliveira Cruz

Matrícula: 3094072

Fiscal Setorial - SEMGE

Nome: Claudio Cardoso Mangieri

Matrícula: 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1 59.358,99

SEMAN 250103 33.90.39 1.500.1 49.755,08

SEMOP/NOF 250128 33.90.39 1.500.1 238.189,30

SEMPRE/FMAS 231100 33.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.660.3 
1.661.3 
2.660.3 
2.661.3

20.052,13

SEMPRE/NOF
206100 
250119 
231900

33.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.754.1 
2.754.1

39.306,86

SMED
233100 
233200 
233300

33.90.39 1.500.1 39.306,86

SMS
215600 
232300 
250106

33.90.39
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

19.653,43

Salvador, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 217/2024

PROCESSO nº 204701/2023.

CONTRATO nº 029/2023.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 050/2022 de 22/03/2023.

CONTRATADA: ATLANTICO TRANSPORTES LTDA.

Ficam designados os servidores que atuarão como fiscais neste contrato:

Fiscal Administrativo:

Nome: Dielson Oliveira Cruz

Matrícula: 3094072

Fiscal Setorial - SEMGE

Nome: Claudio Cardoso Mangieri

Matrícula: 3098378

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
ESTIMADO  (R$)

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 1.500.1 15.300,00

SEGOV 250127 3.3.90.39 1.500.1 48.545,15

SEINFRA 250125 3.3.90.39 1.500.1 18.690,00

Salvador, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES 
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 128/2024

PROCESSO Nº 181752/2023.

CONTRATO Nº 025/2023

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 050/2022 de 22 de março de 2023.

CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

CNPJ/MF sob Nº 02.491.558/0001-42.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024

Ficam designados os servidores que atuarão como fiscais neste contrato:

Fiscal Administrativo:

Nome: Dielson Oliveira Cruz

Matrícula: 3094072

Fiscal Setorial - SEMGE

Nome: Claudio Cardoso Mangieri 

Matrícula: 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

FGM 229000 3.3.90.39 1.500.1 4.067,50

SECULT
250131 
228700

3.3.90.39 1.500.1 4.067,50

SEFAZ 250108 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SEMGE/NOF 250136 3.3.90.39 1.500.1 4.067,50

SEMIT 250139 3.3.90.39 1.500.1 4.067,50

SEMOB 250122 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SEMPRE/FMAS 231300 3.3.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.660.3 
1.661.3 
2.660.3 
2.661.3

25.428,13

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 1.500.1 27.740,97

SMS
215600 
232300 
250106

3.3.90.39
1.500.1 
1.600.3 
1.754.1

123.293,20

SPMJ
250116 
229600 
235000

3.3.90.39 1.500.1 30.823,30

Salvador, 16 de fevereiro de 2024

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 205/2024

PROCESSO Nº 125881/2023.

CONTRATO Nº 013/2023

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 050/2022 de 22 de março de 2023.

CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

CNPJ/MF sob Nº 02.491.558/0001-42.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024

Ficam designados os servidores que atuarão como fiscais neste contrato:

Fiscal Administrativo:

Nome: Dielson Oliveira Cruz

Matrícula: 3094072

Fiscal Setorial - SEMGE

Nome: Claudio Cardoso Mangieri

Matrícula: 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 1.500.1 6.164,66

CODESAL 250134 3.3.90.39 1.500.1 9.246,99
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

FCM
250111 
231500 
231600

3.3.90.39 1.500.1 6.164,66

FGM 118000 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

FMLF 250124 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

GCM 250115 3.3.90.39 1.500.1 16.270,00

SECIS 250105 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SECOM 250112 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SEDUR 250132 3.3.90.39 1.500.1 18.493,98

SEFAZ 250108 3.3.90.39 1.500.1 6.164,66

SEGOV
250127 
230200 
230300

3.3.90.39 1.500.1 30.823,30

SEINFRA 250125 3.3.90.39 1.500.1 6.164,66

SEMAN 250103 3.3.90.39 1.500.1 58.056,99

SEMDEC 250113 3.3.90.39
1.500.1 
1.501.1

6.164,66

SEMGE/NOF 250136 3.3.90.39 1.500.1 9.246,99

SEMIT 250139 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SEMOB 250122 3.3.90.39 1.500.1 9.246,99

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 1.500.1 89.387,57

SEMPRE/FMAS

231000 
231100 
231300 
231400

3.3.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.660.3 
1.661.3 
2.660.3 
2.661.3

70.893,59

SEMPRE/NOF
250119 
231900 
206100

3.3.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.754.1 
2.754.1

43.152,62

SEMUR 250107 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 1.500.1 30.823,30

SMS
215600 
232300 
250106

3.3.90.39
1.500.1 
1.600.3 
1.754.1

437.690,86

SPMJ
250116 
229600 
235000

3.3.90.39 1.500.1 27.740,97

SUCOP 250130 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

TRANSALVADOR 228500 3.3.90.39 1.752.4 12.329,32

Salvador, 16 de fevereiro de 2024

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2024

PROCESSO: 94258/2022.

CONTRATO nº 094/2019.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 100/2019 de 16/07/2019.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE  VALOR MENSAL(R$) 

ARSAL 250228 33.90.40 1.500.1  R$                    1.156,00 

CASA CIVIL 250100 33.90.39 1.500.1  R$                    3.589,37 

CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1  R$                    1.198,00 

FCM 250111 / 231500 / 
231600

33.90.39 1.500.1  R$                    3.588,00 

FGM 229000 33.90.40 1.500.1  R$                    5.876,54 

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1  R$                    3.835,93 
SEMGE /FUMPRES 

FIN
250237 33.90.40 1.802.3  R$                    2.931,70 

GCM 250205 33.90.40 1.500.1  R$                    2.897,40 

PGMS 250204 33.90.40 1.500.1  R$                    5.827,83 

SECIS 250232 33.90.40 1.500.1 / 1.501.1  R$                    5.535,14 

SEDUR 250222 33.90.40 1.500.1  R$                  12.465,59 

SEGOV 250215 33.90.40 1.500.1  R$                  44.152,67 

SEINFRA 250229 33.90.40 1.500.1  R$                    9.432,19 

SEMAN 250103 / 250227 33.90.39 / 33.90.40 1.500.1  R$                    9.038,49 

SEMDEC 250203 33.90.40 1.500.1  R$                    5.394,84 

SEMGE 230600 33.90.40 1.500.1  R$                  83.258,92 

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1  R$                    4.575,22 

SEMOP 250128 33.90.39 1.500.1  R$                  13.994,79 

SEMPRE 250210 33.90.40 1.500.1 / 1.501.1 / 
1.754.1 / 2.754.1

 R$                  30.722,69 

SEMUR 250226 33.90.40 1.500.1  R$                    4.382,84 

SMED 250208 / 233100 / 
233200 / 233300

33.90.40 1.500.1  R$                  16.218,06 

SMS 115500 33.90.40 1.600.3 / 1.500.1 / 
1.754.1

 R$                  50.042,72 

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1  R$                    5.555,96 

SPMJ 250206 / 250116 33.90.39 / 33.90.40 1.500.1  R$                  25.903,70 

TRANSALVADOR 250123 / 250212 33.90.39 / 33.90.40 1.501.4  R$                    5.665,42 

SEFAZ 250108 / 250221 33.90.39 / 33.90.40 1.500.1  R$                    2.922,00 

Salvador, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 133/2024

PROCESSO: 25690/2020.
CONTRATO nº 010/2022.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 064/2021 de 17/11/2021.
CONTRATADA: PODIUM DISTRIBUIDORA EIRELLE.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMS
215600 
250106 
232300

33.90.39
1.500.1 
1.600.3 
1.754.1

16.308,24

Salvador, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 220/2024

PROCESSO Nº 58874/2022.

CONTRATO Nº 004/2023.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 116/2022 de 27 de dezembro de 2022.

CONTRATADA: PODIUM DISTRIBUIDORA EIRELI.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024.

Ficam designados os servidores que atuarão como fiscais neste contrato:

Fiscal Administrativo:

Nome: Dielson Oliveira Cruz

Matrícula: 3094072

Fiscal Setorial - SEMGE
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Nome: Claudio Cardoso Mangieri

Matrícula: 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 33.90.39 1.500.1 3.630,00

CASA CIVIL 250100 33.90.39 1.500.1 8.520,00

CGM 250138 33.90.39 1.500.1 8.520,00

FCM
104400 
204100

33.90.39 1.500.1 3.630,00

FGM 250133 33.90.39 1.500.1 3.630,00

FMLF 250124 33.90.39 1.500.1 3.630,00

GABVP 250129 33.90.39 1.500.1 23.200,00

GCM 250115 33.90.39 1.500.1 3.630,00

PGMS 250114 33.90.39 1.500.1 12.150,00

SECIS
227600 
227700

33.90.39 1.500.1 8.520,00

SECOM 250112 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SECULT
250131 
228700

33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEDUR 250132 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEFAZ 250108 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEGOV
250127 
230200 
230300

33.90.39 1.500.1 99.890,00

SEINFRA 250125 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEMAN 250103 33.90.39 1.500.1 12.150,00

SEMDEC 250113 33.90.39
1.500.1 
1.501.1

8.520,00

SEMGE/FUMPRES 
FIN

234900 33.90.39 1.802.3 3.630,00

SEMGE/NOF 250136 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEMIT 250139 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEMOB 250122 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEMOP/FUNCIP
250126 
206900

33.90.39 1.751.1 3.630,00

SEMOP/NOF 250128 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SEMPRE/NOF
250119 
206100 
231900

33.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.754.1 
2.754.1

8.520,00

SEMUR 250107 33.90.39 1.500.1 8.520,00

SMED
233100 
233200 
233300

33.90.39 1.500.1 8.520,00

SMS
215600 
232300 
250106

33.90.39
1.500.1 
1.600.3 
1.754.1

8.520,00

SPMJ
250116 
299600 
235000

33.90.39 1.500.1 8.520,00

SUCOP 250130 33.90.39 1.500.1 3.630,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.501.4 3.630,00

Salvador, 16 de fevereiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES 
Secretário/Semge

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 132/2024

PROCESSO Nº 114699/2022

CONTRATO Nº 023/2022

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 6.025/2009 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 24096/2021

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S/A.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024

Ficam designados os servidores que atuarão como fiscais neste contrato:

Fiscal Administrativo:

Nome: Dielson Oliveira Cruz

Matrícula: 3094072

Fiscal Setorial - SEMGE

Nome: Claudio Cardoso Mangieri

Matrícula: 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

CODESAL 250134 3.3.90.39 1.500.1 10.860,00

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

FCM
250111 
231500 
231600

3.3.90.39 1.500.1 1.885,00

FGM 250133 3.3.90.39 1.500.1 3.130,00

SECIS

250105 
232600 
227600 
227700 
232401

3.3.90.39 1.500.1 12.555,00

SECULT
250131 
228700

3.3.90.39 1.500.1 3.130,00

SEGOV 250127 3.3.90.39 1.500.1 30.090,00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 1.500.1 6.900,00

SEMAN 250103 3.3.90.39 1.500.1 35.555,00

SEMDEC 250113 3.3.90.39 1.500.1 3.770,00

SEMIT 250139 3.3.90.39 1.500.1 7.730,00

SEMOB 250122 3.3.90.39 1.500.1 5.655,00

SEMPRE/FMAS

231000 
231100 
231200 
231300 
231400

3.3.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.660.3 
1.661.3 
2.660.3 
2.661.3

14.405,00

SEMPRE/NOF
206100 
231900 
250119

3.3.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.754.1 
2.754.1

12.520,00

SEMOP/FUNCIP
250125 
206900

3.3.90.39 1.751.1 1.885,00

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 1.500.1 31.300,00

SMS
250106 
232300 
215600

3.3.90.39
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

25.040,00

SUCOP 250130 3.3.90.39 1.500.1 6.260,00

TRANSVALDOR 210700 3.3.90.39 1.752.4 3.130,00

Salvador, 16 de fevereiro de 2024

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 218/2024

PROCESSO Nº 208963/2021

CONTRATO Nº 036/2022

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 046/2022.

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S/A 

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2024

Ficam designados os servidores que atuarão como fiscais neste contrato:

Fiscal Administrativo:

Nome: Dielson Oliveira Cruz

Matrícula: 3094072

Fiscal Setorial - SEMGE

Nome: Claudio Cardoso Mangieri

Matrícula: 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 1.500.1 1.701,52

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 1.500.1 8.507,60

CGM 250131 3.3.90.39 1.500.1 1.701,52

CODESAL 250134 3.3.90.39 1.500.1 31.635,99

FCM

250111 
231500 
231600 
104400 
204100

3.3.90.39
1.500.1 
1.501.1

1.701,52

FGM 228800 3.3.90.39 1.500.1 1.701,52

FMLF 250124 3.3.90.39 1.500.1 1.701,52

GABVP 250129 3.3.90.39 1.500.1 3.403,04

GCM 250115 3.3.90.39 1.500.1 128.719,32

PGMS 250114 3.3.90.39 1.500.1 5.104,56
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SECIS

227600 
227700 
232401 
250105

3.3.90.39 1.500.1 12.378,33

SECOM 250112 3.3.90.39 1.500.1 6.806,08

SECULT
250131 
228700

3.3.90.39 1.500.1 8.507,60

SEDUR 250132 3.3.90.39 1.500.1 57.158,79

SEFAZ 250108 3.3.90.39 1.500.1 13.612,16

SEGOV 250122 3.3.90.39 1.500.1 79.205,30

SEINFRA
250125 
121900

3.3.90.39 1.500.1 20.418,24

SEMAN 250103 3.3.90.39 1.500.1 63.964,87

SEMDEC 250113 3.3.90.39
1.500.1 
1.500.1

6.806,08

SEMGE 250136 3.3.90.39 1.500.1 13.612,16

SEMGE/FUMPRES FIN 234900 3.3.90.39 1.802.3 8.507,60

SEMIT 250139 3.3.90.39 1.500.1 1.701,52

SEMOB 250122 3.3.90.39 1.500.1 17.015,20

SEMOP/FUNCIP
250126 
206900

3.3.90.39 1.751.1 22.119,76

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 1.500.1 95.916,60

SEMPRE/NOF
206100 
231900 
250119

3.3.90.39

1.500.1 
1.501.1 
1.754.1 
2.754.1

34.030,40

SEMUR 250107 3.3.90.39 1.500.1 1.701,52

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 1.500.1 91.882,08

SMS
215600 
232300 
250106

3.3.90.39
1.600.3 
1.500.1 
1.754.1

164.986,03

SPMJ
250116 
229600 
235000

3.3.90.39 1.500.1 5.104,56

SUCOP 250130 3.3.90.39 1.500.1 54.448,64

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 1.501.4 22.119,76

Salvador, 16 de fevereiro de 2024

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 006/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 355/2023

PROCESSO: 130833/2023 SMS

OBJETO: Registro de preços aquisição material hospitalar

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 006/2024

CONTRATADA: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP

CNPJ: º 27.105.456/0001-72

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93.

DATA DA ASSINATURA: 08/02/2024

ASSINAM: ANA PAULA MATOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, EM EXERCÍCIO

LUIS ALBERTO DALLA PORTA

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

01 200005397

ESPECULO COLLINS 
VAGINAL DESCARTAVEL 

TAMANHO P MARCA/
FABRICANTE: CRAL

UND 1,31

02 200005398

ESPECULO COLLINS 
VAGINAL DESCARTAVEL 

TAMANHO M MARCA/
FABRICANTE: CRAL

UND 1,32

03 200005399

ESPECULO COLLINS 
VAGINAL DESCARTAVEL 

TAMANHO VIRGEM 
MARCA/FABRICANTE: 

KOLPLAST

UND 2,30

ITEM CÓDIGO MATERIAL UF VALOR UNITÁRIO R$

04 200008464

ESPECULO COLLINS 
VAGINAL DESCARTAVEL 

TAMANHO G MARCA/
FABRICANTE: CRAL

UND 1,31

Salvador, 16 de fevereiro de 2024

 

ANA PAULA MATOS

Secretária de Saúde, em exercício

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MATERIAL PENSO

PROCESSO: 154794/2022

AFM Nº: 0103/2024 - R$ 296.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024

CONTRATADA: KOLPLAST C I LTDA 

CNPJ: 59.231.530/0001-93

PROCESSO: 93597/2023

AFM Nº: 0104/2024 - R$ 5.250,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 127443/2023

AFM Nº: 0105/2024 - R$ 250,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024

CONTRATADA: GOLD HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.283.972/0001-27

PROCESSO: 127443/2023

AFM Nº: 0106/2024 - R$ 61.800,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024

CONTRATADA: DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 03.951.140/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRA: 769/2024

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2501 Elemento de Despesas 33.90.30 Fonte de Recurso: 

1.600.3.1.0.016 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos SUS do Governo Federal - Bloco de 

Custeio - Atenção Saúde Pop MAC).

Salvador, 15 de fevereiro de 2024

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTOS ESPECIAIS

PROCESSO: 143217/2023

AFM Nº: 0325/2024 - R$ 146.937,52 - DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024

CONTRATADA: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA

CNPJ: 08.183.359/0001-53

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRA: 2664/2024

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 232300 Elemento de Despesas: 33.90.30 Fonte de 

Recurso: 1.500.1.1.3.001 (Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro - Saúde).

Salvador, 15 de fevereiro de 2024

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MÓVEIS HOSPITALARES, ODONTO E AMBULATORIAIS
PROCESSO: 155514/2022
AFM Nº: 0328/2024 - R$ 112.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024
CONTRATADA: ORTHEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA
CNPJ: 20.139.015/0001-42

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRA: 5424/2024
PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2323 Elemento de Despesas 44.90.52 Fonte de Recurso: 
1.500.1.1.3.001 (Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro - Saúde).

Salvador, 15 de fevereiro de 2024

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo


